



Posłaniec św. Brunona

Nr 249

11 grudnia 2016

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

„Bonifacy” - Nasza świetlica

Parafialna świetlica „Bonifacy” powstała cztery lata temu z inicjatywy naszego proboszcza ks. Dariusza Nagórskiego. Początki były trudne, bo sale przeznaczone na jej siedzibę wymagały gruntownego remontu. Nie było również koniecznego wyposażenia, które jest potrzebne, aby miejsce to było przydatne i przyjazne dla dzieci. Wszystkie sale zostały całkowicie odnowione i częściowo przebudowane. Zyskały nowe tynki, oświetlenie, posadzki, przepierzenia, żaluzje, kaloryfery. Łazienka i aneks kuchenny przeszły kapitalny remont. Jednocześnie pozyskiwane były fundusze na wyposażenie.

Niebagatelną rolę odegrały pisane przez pedagoga SP5 we współpracy z opiekunem świetlicy i corocznie składane przez parafię, programy profilaktyczno – wychowawcze na konkursy ogłaszane przez Prezydenta Łomży w ramach ŁPPIRPAoPS.

Z otrzymanych na ich realizację funduszy zakupiono wyposażenie zarówno sal jak też aneksu kuchennego. Sprzęt sportowy, telewizor, tablica interaktywna, bilard, piłkarzyki, stół do tenisa, gry stolikowe, konsola Xbox uczyniły to miejsce atrakcyjnym dla dzieci. Ze środków tych organizowane były również wyjścia i wyjazdy. Podopieczni świetlicy wyjeżdżali na kolonie parafialne do Balik i Augustowa. W ubiegłym roku odbyła się wycieczka do Trójmiasta, w bieżącym roku do Częstochowy, Krakowa i Zakopanego.

Dzieci i młodzież korzystają również z dóbr kultury tj. wyjścia do kina, muzeum, na koncert.

Oczywiście każde realizowane przedsięwzięcie wymaga wkładu pracy wolontariuszy, którzy poświęcają swój wolny czas, aby służyć innym. W świetlicy pomagają: p. Kasia, p. Magda, p. Ania, p. Ela. Nad całością realizacji projektów czuwa ks. Andrzej, który odpowiada za funkcjonowanie świetlicy. Od roku w jej siedzibie działa Klub Młodzieżowy. Młodzi ludzie z naszej parafii spędzają w salach świetlicowych swój wolny czas.

Oprócz licznych atrakcji jest też okazja do rozwoju przedsiębiorczości. W ramach zajęć świetlicowych przygotowywane są dekoracje i ozdoby świąteczne, które można dwa razy do roku nabyć na kiermaszach przedświątecznych przed naszym kościołem. Środki pozyskane przez dzieci i młodzież przeznaczone są na obrane przez nich samych cele. To daje dzieciom i młodzieży dużą satysfakcję i sprawia, że czują się coraz bardziej odpowiedzialni, przydatni i wartościowi.



Ewangelia wg Św. Mateusza (Mt 11,2-11).

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich uczniów z zapytaniem: «Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?» Jezus im odpowiedział: «Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto we Mnie nie zwątpi».

Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: «Coście wyszli oglądać na pustyni? Trzcinę kołyszącą się na wietrze? Ale coście wyszli zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po coście więc wyszli? Proroka zobaczyć? Tak, powiadam wam, nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym napisano: Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby Ci przygotował drogę. Zaprawdę powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on».

* * * * *

POWIEDZIE MAŁODUSZNYM: „ODWAGI!”

Może się okazać, że każdy z nas inaczej rozumie słowo: „zbawienie”, a przecież Adwent jest czasem, w którym czekamy na Tego, który „przychodzi nas zbawić”.

Jezus swoim rodakom też musiał tłumaczyć, że nie przychodzi jako ten, który ma panować, lecz jako ten, który ma służyć i błogosławić, szczególnie słabych i potrzebujących. Dzisiejsze wołanie Izajasza, aby „spieczona ziemia się rozweseliła”, „wzmocniły kolana omdlałe”, to zachęta dla tych, którzy już nie wierzą w moc Bożą, aby powstał i wyszli na spotkanie przychodzącego do nich Pana. A oto znaki wiarygodności przychodzącego Zbawiciela: „Wtedy przejrzą oczy niewidomych i uszy głuchych się otworzą”, „chromy wyskoczy jak jeleń i język niemych wesóło krzyknie” (I czytanie). Do tych słów nawiązuje Jezus w Ewangelii, odpowiadając na pytanie, czy jest prawdziwym Mesjaszem. Ludzie bowiem nie wiedzieli, jak mają traktować Jana Chrzciciela, a jak Jezusa. On jasno wskazuje, na co mają zwrócić uwagę: „Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie, i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi słyszą [...] A błogosławiony jest ten, kto we Mnie nie zwątpi”.

Jezus ukazuje tutaj nowy wizerunek Zbawiciela, w którego nie będzie łatwo uwierzyć. Dlatego Ewangelia dzisiejsza mówi o błogosławieństwie dla tych, którzy nie odrzucają Go ani głoszonej przez Niego Dobrej Nowiny. Wstańmy więc w głębi naszych serc i z radością wyjdźmy na spotkanie Tego, który już jest blisko. Wierzy w Niego i Jemu, a On nas uzdrowi i pokrzepi nasze „ręce osłabłe”.

* * * * *

Papież w domu św. Marty: pozwólmy Jezusowi stworzyć nas na nowo (05.12.2016)

„Wszyscy jesteśmy grzesznikami, ale zobacz korzeń twojego grzechu, aby Pan mógł tam zejść i stworzyć go na nowo, a ten gorzki korzeń rozkwitnie, rozkwitnie w uczynkach sprawliwości; i będziesz nowym mężczyzną, nową kobietą. Ale jeżeli mówimy: «Tak, tak, mam grzechy; idę się wyspowiadać... dwa słowa, i potem znowu to samo...», to nie pozwalam Jezusowi stworzyć się na nowo. Tylko dwa pociągnięcia farbą i myślimy, że dzięki temu historia się skończy. Nie! Moje grzechy, z imienia i nazwiska: zrobiłem to, i to, i tamto, i wewnątrz czuję się zawstydzony! I otwieram serce: «Jedyny mój Panie. Stwórz mnie na nowo! Stwórz mnie na nowo!». A wtedy będziemy mieli odwagę iść z prawdziwą wiarą – jak prosiliśmy – ku Bożemu Narodzeniu” – mówił Franciszek.



Gaudete – to łacińska nazwa trzeciej niedzieli Adwentu, pochodząca od pierwszego słowa antyfony rozpoczynającej tego dnia Liturgię Eucharystyczną. Słowo to pochodzi od łacińskiego czasownika „gaudere” i jest wezwaniem do radości: Radujcie się! Jej przyczyną ma być odnowienie świadomości, że Bóg jest blisko nas, że jest z nami, że stał się naszym bratem. Papież Paweł VI w 1975 r. w adhortacji apostołskiej „Gaudete in Domino” (O radości chrześcijańskiej) pisał:

„Należy rozwijać w sobie umiejętność radowania, cieszenia się, korzystania z wielorakich radości ludzkich, jakich Bóg Stwórca użycza nam na tę doczesną pielgrzymkę”. Jeszcze bardziej będziemy się radować, gdy odkryjemy prawdę o tym, że Chrystus wciąż do nas przychodzi. Wtedy przepełni nas radość płynąca ze świadomości, że stoi On także u podwoi naszego serca i kołatce. Otwórzmy na oścież drzwi Chrystusowi. Najważniejsze rozgrywa się przecież w głębinach naszego serca. Może ono stać się Betlejem, gdzie zamieszka Emmanuel – Bóg z nami. Znajdźmy w tę niedzielę chwilę czasu, by Go ugościć. Papież Jan XXIII powiedział, że do Nieba nie wpuszczają ponuraków, tylko ludzi, którzy umieją się cieszyć. Oby nie okazało się, że nie nadajemy się do Nieba, ponieważ nie umiemy się cieszyć, bo zapomnieliśmy, jak to się robi. Usłyszmy więc to dzisiejsze wezwanie Kościoła: Bądź radosny! Nie zamykaj się w samotności i smutku. Jezus jest z Tobą! Ogólnie możemy powiedzieć, że Adwent jest czasem pobożnego i radosnego oczekiwania na pojawienie się Jezusa Syna Bożego. Obecnie przeżywamy jego trzecią niedzielę, w której manifestujemy naszą radość z bliskości Pana. Już bowiem w pierwszej antyfonie mszalne Kościół dziś ogłasza: „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powiadam: radujcie się! Pan jest blisko” (Flp 4, 4n). Po łacinie zawołanie to zaczyna się słowami: „Gaudete in Domino”. Dlatego często obecną niedzielę nazywamy „niedzielą gaudete”, czyli po prostu „niedzielą radości”.

* * * * *

Program Rekolekcji Adwentowych (11-14 XII)

Msze Święte:

Niedziela: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰ (z udziałem dzieci), 15⁰⁰ (młodzież przygotowująca się do bierzmowania), 18⁰⁰;

Poniedziałek: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11³⁰. 16⁰⁰ (dla dzieci i młodzieży), 18⁰⁰

Wtorek: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11³⁰ (dla chorych) 16⁰⁰ (dla dzieci i młodzieży), 18⁰⁰

Środa: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11³⁰. 16⁰⁰ (dla dzieci i młodzieży), 18⁰⁰

Spowiedź podczas wszystkich nabożeństw.

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Rozpoczynamy dziś rekolekcje adwentowe w naszej parafii. Rekolekcje poprowadzi ks. Tomasz Trzaska - dyrektor programowy Radia Nadzieja. Zapraszamy do udziału w tych rekolekcjach, niech to będzie święty czas zatrzymania się i przemiany w przedświątecznym pędzie.

2. Trzecią niedzielę Adwentu nazywamy niedzielą Gaudete – „Radujcie się!”, od słów z Listu św. Pawła do Filipian (Flp 4,4-5): „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”. Dlatego też w dzisiejszej liturgii zamiast fioletowych pojawiły się różowe szaty. Ta zmiana koloru przyjęła się od zwyczaju błogosławienia przez papieża w Rzymie i rozdawania róż właśnie w tę radosną niedzielę.

3. Przygotowując się do świąt Bożego Narodzenia, pamiętajmy o chrześcijańskich i narodowych tradycjach. Niech nie zabraknie w naszych domach pobłogosławionego wcześniej w kościele wigilijnego opłatka i płonącej świecy Caritasu. Miejmy wrażliwe i otwarte serca. Wielu chciałoby usunąć z nich Pana Jezusa, a święta ograniczyć do rozrywki i stołu. Nie pozwólmy na to i swoją postawą ukazujmy prawdziwy sens tajemnicy Bożego wcielenia.

4. Przed świętami Narodzenia Pańskiego zazwyczaj myślimy o świątecznych prezentach, zwłaszcza dla dzieci. Zwyczaj ten ma swoje religijne uzasadnienie. Może wyrażać wszelkie dobro, jakie Jezus Chrystus przyniósł całej ludzkości. Nie zapominajmy przy tej okazji o dzieciach, którym może od lat nikt nie daje świątecznych upominków. Zechciejmy je dostrzec wokół siebie i poszerzyć swoje serca. Pan Jezus zapewnia: „Coście uczynili jednemu z tych najmniejszych, Mnieście uczynili”. Radość tych dzieci będzie dla nas najlepszą zapłatą.

5. Dzisiaj rozpoczynamy też kwartalne dni modlitw o chrześcijańskie życie rodzin. Nie lekceważmy współczesnych zagrożeń i zorganizowanych ataków wrogów rodziny. Jest ona przecież pierwszym, podstawowym i naturalnym środowiskiem chrześcijańskiego wychowania i przekazywania wiary. Trosce o trudną codzienność naszych rodzin niech towarzyszy modlitwa, także ta wspólnotowa domowego Kościoła.

6. We wtorek, 13 grudnia, przypada kolejna rocznica wprowadzenia stanu wojennego w Polsce (1981 r.). Pamiętajmy o tych, którzy w tym czasie cierpieli, a nawet oddali życie i polecajmy w naszych modlitwach obecnie rządzących, aby dzięki ich mądrości nasza Ojczyzna napełniała się pokojem i dostatkiem.

Wasz Proboszcz

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **we wtorek**, 13 grudnia – **św. Łucja**, dziewica i męczennica, która oddała życie w obronie wiary około 304 roku w Syrakuzach na Sycylii, patronka ociemniałych;
- **w środę**, 14 grudnia – **św. Jan od Krzyża**, prezbiter, karmelita, żyjący w latach 1542-1591, jeden z największych mistyków i teologów duchowości, doktor Kościoła.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze św.: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰

w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰.

Kancelaria czynna Pn. – Czw. 8³⁰-10⁰⁰; Pt. i Sb. 16⁰⁰-18⁰⁰

Parafia Rzymско - Katolicka pw. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

ul. Wojska Polskiego 135, 18-400 Łomża

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz i kancelaria tel. 86 216 39 55, wikariat tel. 86 216 94 50

E'mail: brunon.lomza@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl